
Visa Business Debit Visa Business Debit

Leistungen

	� Digitale Kartenverwaltung im LUKB E-Banking

	� Anbindung von Kartentransaktionen und  
Spesen in das Buchhaltungssystem

	� Einzahlungen von CHF- und EUR-Noten 
sowie CHF-Münzen an ausgewählten LUKB- 
Geldautomaten

	� Weltweit ohne Transaktionsgebühren 
einkaufen (on-/offline)

	� Einfache und sichere Online-Einkäufe

	� Weitgehende Cyber-, Rechtsschutz- und 
Einkaufsversicherungen

Leistungen

	� Alle Vorteile der Visa Business Debit Classic

	� All-inclusive-Preismodell ohne weitere Gebüh-
ren oder Währungszuschläge

	� Umfangreiche Reiseversicherung für bis zu fünf 
Mitarbeitende inklusive Flugverspätung, 
Gepäck, Mietwagen und 24h-Alarmzentrale 

	� Priority Pass-Mitgliedschaft (Flughafen-Lounges) 
inklusive zweier kostenloser Eintritte pro Jahr

Classic Black

Luzerner Kantonalbank AG
Pilatusstrasse 12 
6003 Luzern 
Telefon +41 (0) 844 822 811
info@lukb.ch
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Visa Business Debit:
Für jede Geschäftsanforderung 
die passende Karte 

Visa Business Debit: 
Smarte Karten für Unternehmen 
und ihre Mitarbeitenden
Einfach, sicher, transparent – lokal und global einsetzbar

Neu ab 
Oktober 

2025

Im Geschäftsleben zählt, was Ihren Bedürfnissen am besten dient. Deshalb gibt es jetzt  
die neue Visa Business Debit Classic und die Visa Business Debit Black – massgeschneidert 
für die vielfältigen Ansprüche von Unternehmen und ihren Mitarbeitenden. Entdecken Sie 
die Vorteile und die exklusiven Services der Visa Business Debitkarten.

Das Dokument dient einzig zu Informationszwecken und der Nutzung durch den Empfänger. Es stellt weder ein Angebot noch 
eine Aufforderung oder eine Empfehlung zum Kauf oder Verkauf von Finanzinstrumenten oder Bankdienstleistungen dar und 
entbindet den Empfänger nicht von seiner eigenen Beurteilung. Die aufgeführten Bedingungen beziehen sich auf den Zeitpunkt 
der Herausgabe dieses Produktbeschriebs. Änderungen sind jederzeit möglich. Stand: 09.2025 



Optimale Nutzung, volle 
Transparenz und höchster Komfort

	� Optimale Nutzung 
Die Debitkarte passt sich dem Geschäft an. Statt starrer Lösungen gestalten Sie mit den neuen  
Visa Business Debitkarten Classic und Black individuelle Zahlungsmittel für die Firma und die Mitar
beitenden. Legen Sie Limiten für Ausgaben fest, schalten Sie Online-Zahlungen gezielt frei oder  
sperren Sie einzelne Funktionen wie Bargeldbezug am Bancomaten – alles per Mausklick im E-Banking.

	� Volle Transparenz 
Jede Transaktion ist sofort im digitalen Kartenmanagement ersichtlich. Anpassungen und Sperrungen 
können Sie direkt und ohne Umweg vornehmen. Einfache Kontrolle, ohne Kompromisse bei der  
Sicherheit: Dank moderner 3-D Secure-Technologie und der debiX+ App genehmigen oder verweigern 
Sie Online-Zahlungen in Echtzeit und prüfen sämtliche Kartenbewegungen.

	� Höchster Komfort 
Auch das Spesenmanagement wird einfacher als zuvor: Integrieren Sie Tools wie Abacus oder Edi  
(HR Campus) direkt in die Betriebssoftware. Alle Ausgaben werden automatisch kategorisiert und  
im Buchhaltungssystem übernommen. So sparen Sie Zeit, vermeiden Fehler und behalten stets den 
Überblick.

Alle Versicherungsleistungen verstehen sich maximal pro Ereignis/Fall, sofern nicht anderweitig erwähnt,  
und sind an den Einsatz mit den LUKB Visa Business Debitkarten gebunden. Massgebend sind in jedem Fall 
die Allgemeinen Versicherungsbedingungen des jeweiligen Versicherers. 

Detaillierte Preis- und Leistungsangaben zu den Karten und den Versicherungen finden Sie unter  
lukb.ch/visa-business-debit.

Visa Business Debit 
Classic und Black

Welche Karte erfüllt Ihre Ansprüche im Umgang mit Ausgaben am besten? Das hängt 
davon ab, wie sie im Geschäftsalltag genutzt wird. Hauptsächlich in der Schweiz? Oder auch 
als Zahlungsmittel auf Geschäftsreisen im Ausland mit Reiseversicherung und Zugang zur 
Flughafen-Lounge? Egal, wofür Sie sich entscheiden: Wir haben die passenden Karten für Sie. 

Kartenpreise

Transaktionspreise

Digital Services

Einkaufsversicherungen

Rechtsschutz 
Flughafen-Lounges

Reiseversicherung für bis zu 5 Personen

CHF 4.00 2)

CHF 20.00
kostenlos
kostenlos
CHF 2.00
CHF 5.00
kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos
CHF 1’000 plus 1 Jahr, p.a.
CHF 1’000 p.a.
CHF 1’000 p.a.
CHF 1’000 p.a.
CHF 1’000 p.a.
CHF 3’000 p.a.
CHF 30’000
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

CHF 18.00 3)

kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos
CHF 5’000 plus 2 Jahre, p.a.
CHF 5’000 p.a.
CHF 5’000 p.a.
CHF 5’000 p.a.
CHF 5’000 p.a.
CHF 10’000 p.a.
CHF 50’000
kostenlos
2 Eintritte pro Jahr kostenlos
unbegrenzt
CHF 20’000
CHF 700 pro Person oder CHF 1’000 für ein Mietfahrzeug
CHF 10’000 pro Person
CHF 5’000 für max. 2 Personen
CHF 5’000
inklusive
unbegrenzt
CHF 20’000
CHF 20’000
CHF 1’500 pro Person, max. CHF 4’000 pro Reise
CHF 1’000 pro Person, max. CHF 4’000 pro Reise
CHF 2’000
CHF 100’000
CHF 5’000
CHF 80’000

Monatsgebühr pro Karte 1)

Ersatzkarte (Verlust, Diebstahl, Defekt)
Einkaufen weltweit 4) 5)

Bezug CHF an Geldautomaten Kantonalbank
Bezug CHF an Geldautomaten anderer Institute in der CH
Bezug Fremdwährung an nicht LUKB-Geldautomaten 4) 5)

Einzahlung an LUKB-Geldautomaten
Kartenverwaltung im LUKB E-Banking/App
Services debiX+ App
Spesentool-Anbindung Abacus und Edi (HR Campus) 
Garantieverlängerung
Bestpreis-Garantie
Einkaufsversicherung
Ticketversicherung
Online-Kaufschutz
Cyber-Versicherung

Rechtsschutzversicherung
Priority Pass-Mitgliedschaft
Eintritte
Medizinische Reise-Assistance
Reiseunterbruch
Reisefortsetzung
Reiseabbruch
Besuchsreise von Angehörigen
Kostenvorschluss bei Spitalaufenthalt
24h-Alarmzentrale
Heilungskosten bei Krankheit und Unfall
Reiseannullierung
Verpasster Anschlussflug
Kosten für Ersatzflug
Gepäckverspätung
Gepäckdiebstahl
Reiseunfallversicherung
Mietwagen-Selbstbehaltgarantie
Vollkaskoschutz

Digitale Karten
verwaltung im LUKB 
E-Banking/App

	� Karten selbstständig bestellen, 
verwalten, sperren und ersetzen

	� Limiten abfragen und anpassen

	� Kartenfunktionen gezielt aktivieren 
oder deaktivieren 

	� Transaktionen in Echtzeit 
einsehen, freigeben oder ablehnen

	� 3-D Secure-Technologie zum Schutz 
vor unautorisierten Zahlungen

	� Karte sperren, Funktionen ein- und 
ausschalten (Einstellungen aus der 
LUKB E-Banking/App können vom 
Karteninhaber nicht zurückgesetzt 
werden)

	� Kartentransaktionen und Spesen  
mit Buchhaltungssystem verbinden, 
Abacus und Edi (HR Campus)

	� Daten mit Buchhaltungssystemen 
synchronisieren

Sichere Zahlungsautori-
sation und einfaches 
Kartenmanagement mit 
debiX+ App

Effizientes Spesen
management mit Tools

Visa Business Debit Classic 
Die Geschäftskarte für den täglichen Einsatz

Visa Business Debit Black 
Die Geschäftskarte für hohe Ansprüche 
und den globalen Einsatz

Mit individuellen Funktionen, digitaler Kartenverwaltung und nahtloser Integration  
ins Buchhaltungssystem erlangen Sie maximale Flexibilität und Kontrolle für das Unter
nehmen. Unsere modernen Lösungen entlasten die Administration und treiben die  
Digitalisierung voran.

1)  Verrechnung als Jahresgebühr
2)  Für Kunden mit Vermögensberatung Comfort oder Premium sowie für Kunden mit Vermögensverwaltung Comfort oder Premium kostenlos.
3)  Für Kunden mit Vermögensberatung Premium sowie für Kunden mit Vermögensverwaltung Premium kostenlos.
4)  Visa Devisenkurs am Tag/Vortag der Buchung. Visa Business Debit Black ohne LUKB-Fremdwährungszuschlag. EUR-Trx ab EUR-Konto werden in EUR abgerechnet.
5)  Zzgl. allfälliger Gebühren des jeweiligen Anbieters (z.B. Bancomatbetreiber oder Warenverkäufer)


